Quarta, 11 de fevereiro de 2026 | VOL: 6 | Nº 1237 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico. .................. 2
RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 014/2025 ........................................................ 2
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Promoção Humana ................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Extrato do Contrato  N° 020/2026 .......................................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................... 2
EXTRATO DE DISPENSA ................................................................................................................... 2

Extrato de Dispensa 001/2026 ................................................................................................................ 2

Página 1/3

Quarta, 11 de fevereiro de 2026 VOL: 6 | Nº 1237
ISSN 2764-1627

Secretaria Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Econômico.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PE 014/2025
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Após
constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente,
EDINALVA BRANDAO GONCALVES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo Administrativo nº 141/2025,
Concorrência nº
014/2025. OBJETO Contratação de empresa
especializada para a execução de serviços de
reforma e ampliação do Parque de Vaquejada
Raimundo Alves de Oliveira. A Prefeita
Municipal torna público que nos autos do certame
em epígrafe foi declarada vencedora a empresa: D
MENEZES SERVICOS LTDA., com o valor
total de R$ 1.151.583,33 (um milhão, cento e
cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e três
reais e trinta e três centavos). Sendo
feito ADJUDICADO e HOMOLOGADO em
favor desta. São Francisco do Brejão (MA), 11 de
fevereiro de 2026. EDINALVA BRANDÃO
GONÇALVES – PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: xp4huffmot20260211130242

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Promoção Humana

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 020/2026
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 001/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.,
CONTRATADO: Aempresa COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS

R. G. LTDA., OBJETO aquisição de cestas
básicas. VALOR TOTAL R$ 255.000,00
(duzentos e cinquenta e cinco mil reais)
REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 08.244.0005.2-095 -
Programa de Doação de Cestas Básicas - Famílias
Carentes 3.3.90.32 – Material de Distribuição
Gratuita. São Francisco do Brejão (MA) 11 de
fevereiro de 2026. ANA CRISTINA
FIGUEIRA DE SOUSA – SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: s4bmgnkhvjs20260211130204

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE DISPENSA

Extrato de Dispensa 001/2026

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 001/2026 E
RATIFICAÇÃO OBJETO: A prestação de
serviços de instalação, retirada e manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado, refrigeradores, bebedouros,
freezers e frigobar CONTRATADO:
EDILBERTO NUNES DE FREITAS
96825669320.VALOR DO CONTRATO: R$
63.099,02 (sessenta e três mil, noventa e nove
reais e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0006.2-017 -
Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Educação 12.361.0003.2-036 -
Manutenção do Ensino Fundamental – 30%
12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação
Infantil - 30% 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 12
Meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75,
II, da lei 14.133/21, atualizada pelo Decreto nº
12.807, de 29 de dezembro de 2025. São
Francisco do Brejão (MA), 10 de fevereiro de
2026. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
- PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: pacl16b0hh20260211130256

Página 2/3

https://www.google.com/search?q=Decreto+n%C2%BA+12.807%2C+de+29+de+dezembro+de+2025&sca_esv=d2f31224bc7c6166&source=hp&ei=2uaFaebXBLzS1sQPkJ2toQk&iflsig=AFdpzrgAAAAAaYX06iClCmk2VtyubaOO8cNsZBKSmOk_&oq=numero+do+decreto+de+atualiza%C3%A7%C3%A3o+dos+valores&gs_lp=Egdnd3Mtd2l6Ii5udW1lcm8gZG8gZGVjcmV0byBkZSBhdHVhbGl6YcOnw6NvIGRvcyB2YWxvcmVzKgIIAzIFECEYoAEyBRAhGJ8FMgUQIRifBTIFECEYnwUyBRAhGJ8FSJ12UABY31hwA3gAkAECmAHOAqAByziqAQgwLjQzLjMuMbgBAcgBAPgBAZgCMKACiDWoAgrCAgsQABiABBixAxiDAcICCBAAGIAEGLEDwgIFEAAYgATCAg4QLhiABBixAxjRAxjHAcICCxAuGIAEGNEDGMcBwgIKEAAYAxjqAhiPAcICCxAuGIAEGLEDGIMBwgIFEC4YgATCAg4QABiABBixAxiDARiKBcICERAuGIAEGLEDGNEDGIMBGMcBwgILEAAYgAQYsQMYigXCAgcQABiABBgKwgIGEAAYFhgewgIIEAAYFhgKGB7CAgUQABjvBcICBBAhGBWYAwLxBei5QUcoj4s3kgcGMy40My4yoAfN_AGyBwYwLjQzLjK4B_40wgcGNi4zOS4zyAdcgAgA&sclient=gws-wiz&ved=2ahUKEwj59uv29sSSAxUPs5UCHXtnMhoQgK4QegQIARAC
https://www.google.com/search?q=Decreto+n%C2%BA+12.807%2C+de+29+de+dezembro+de+2025&sca_esv=d2f31224bc7c6166&source=hp&ei=2uaFaebXBLzS1sQPkJ2toQk&iflsig=AFdpzrgAAAAAaYX06iClCmk2VtyubaOO8cNsZBKSmOk_&oq=numero+do+decreto+de+atualiza%C3%A7%C3%A3o+dos+valores&gs_lp=Egdnd3Mtd2l6Ii5udW1lcm8gZG8gZGVjcmV0byBkZSBhdHVhbGl6YcOnw6NvIGRvcyB2YWxvcmVzKgIIAzIFECEYoAEyBRAhGJ8FMgUQIRifBTIFECEYnwUyBRAhGJ8FSJ12UABY31hwA3gAkAECmAHOAqAByziqAQgwLjQzLjMuMbgBAcgBAPgBAZgCMKACiDWoAgrCAgsQABiABBixAxiDAcICCBAAGIAEGLEDwgIFEAAYgATCAg4QLhiABBixAxjRAxjHAcICCxAuGIAEGNEDGMcBwgIKEAAYAxjqAhiPAcICCxAuGIAEGLEDGIMBwgIFEC4YgATCAg4QABiABBixAxiDARiKBcICERAuGIAEGLEDGNEDGIMBGMcBwgILEAAYgAQYsQMYigXCAgcQABiABBgKwgIGEAAYFhgewgIIEAAYFhgKGB7CAgUQABjvBcICBBAhGBWYAwLxBei5QUcoj4s3kgcGMy40My4yoAfN_AGyBwYwLjQzLjK4B_40wgcGNi4zOS4zyAdcgAgA&sclient=gws-wiz&ved=2ahUKEwj59uv29sSSAxUPs5UCHXtnMhoQgK4QegQIARAC

Quarta, 11 de fevereiro de 2026 VOL: 6 | Nº 1237
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico.
	RESULTADO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 014/2025

	Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Promoção Humana
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 020/2026

	Secretaria Municipal de Educação
	EXTRATO DE DISPENSA
	Extrato de Dispensa 001/2026

		2026-02-11T21:10:03-0300
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1